
 

2017  163  

 

1 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 19 december 2017, nr. 

1025164/1025161 tot vaststelling van diverse subsidieplafonds voor het jaar 2018 

  

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

 

Overwegende dat in de in de bijlage opgenomen uitvoeringsregelingen is bepaald dat 

door Gedeputeerde staten een subsidieplafond moeten worden vastgesteld; 

 

Gelet op de artikelen van deze uitvoeringsregelingen zoals die in kolom E van de bijlage 

bij dit besluit zijn opgenomen; 

 

Besluiten: 

 

Artikel 1 

Gedeputeerde Staten stellen de in de bijlage bij dit besluit opgenomen subsidieplafonds 

voor het jaar 2018 vast. 

 

Artikel 2   

De subsidieplafonds worden verdeeld overeenkomstig de aanduiding in de bijlage bij dit 

besluit. 

 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

provinciaal blad waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Haarlem, 19 december 2017. 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter. 

 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.  

 



 

2017  163 

 

2 

Bijlage: lijst met subsidieplafonds 2018 
Programma/ 
OD 

Omschrijving Subsidie-
plafond 2018  

Indienings-
termijn 

Wijze van 
verdeling 

Artikel in de Uvr 
waarin staat dat 
jaarlijks een 
subsidieplafond 
wordt vastgesteld 

1.1.1 Uitvoeringsregeling subsidie 
versterken bestuurskracht Noord-
Holland 2017 

 € 200.000,- 1 januari tot 
en met 3 
oktober, 
17:00 

Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 8 

5.1.1 Uitvoeringsregeling Collectieve 
zelfbouw, paragraaf 2: initiatief 
fase 

 € 428.472,-  doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 4 

5.1.1 Uitvoeringsregeling Collectieve 
zelfbouw, paragraaf 3: 
planontwikkelingsfase 

€ 1.004.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 4 

6.1 Uitvoeringsregeling Subsidie groen 
Noord-Holland 2013, paragraaf 2: 
Weidevolgelbiotopen 

 € 150.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 1.5 

6.1 Uitvoeringsregeling Subsidie groen 
Noord-Holland 2013, paragraaf 4: 
Toeristische overstappunten 

 € 138.756,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 1.5 

6.1 Uitvoeringsregeling Subsidie groen 
Noord-Holland 2013, paragraaf 5: 
Versnipperde natuurterreinen 

 € 50.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 1.5 

6.1 Uitvoeringsregeling 
Bedrijfsverplaatsing Groene Uitweg 
Noord-Holland 2016 

 € 400.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 9 

6.1 Uitvoeringsregeling Subsidie 
Kwaliteitsimpuls Natuur en 
Landschap 

 € 375.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 8.1.e 

6.2 Uitvoeringsregeling cofinanciering 
Waddenfonds Noord-Holland 2014  

€ 911.000,-  doorlopend Nader te 
bepalen 

Artikel 7 

6.2 Compensatieregeling 
ganzenrustgebied en 
ganzenfoerageergebieden Noord-
Holland 2015 

 € 304.000,- doorlopend Volgorde 
van 
ontvangst 

Artikel 11 

7.4.1 Uitvoeringsregeling stimulering 
regionale samenwerking culturele 
infrastructuur gemeenten Noord-
Holland 2017 

 € 106.000,- januari - 4 
oktober 

Volgorde 
van 
ontvangst  

Artikel 7 

7.5.2 Uitvoeringsregeling restauratie 
provinciale monumenten Noord-
Holland 2011  

 € 400.000,- doorlopend  Volgorde 
van 
ontvangst  

Artikel 6  

7.5.2 Uitvoeringsregeling onderhoud 
provinciale monumenten Noord-
Holland 2011  

 € 150.000,- doorlopend  Volgorde 
van 
ontvangst  

Artikel 6  



 

2017  163 

 

3 

7.6.2 Uitvoeringsregeling subsidie 
onderzoeken duurzaam benutten 
monumenten Noord-Holland 2017 

 € 100.000,- januari - 
november 

Volgorde 
van 
ontvangst  

Artikel 6  

 

 

 

Uitgegeven op 21 december 2017  

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

 

 


